

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①受取会費	17,230,000	17,560,000	△ 330,000
②事業収益	11,787,147	7,895,410	3,891,737
真珠検定事業	11,787,147	7,895,410	3,891,737
③受取補助金等	188,110,136	96,796,342	91,313,794
④受取負担金	97,969,000	64,417,000	33,552,000
⑤受取寄付金	0	5,500,000	△ 5,500,000
⑥雑収益	4,480	24,084	△ 19,604
経常収益計	315,100,763	192,192,836	122,907,927
(2) 経常費用			
①事業費	167,348,162	211,842,904	△ 44,494,742
②管理費	22,194,513	15,595,527	6,598,986
経常費用計	189,542,675	227,438,431	△ 37,895,756
当期経常増減額	125,558,088	△ 35,245,595	160,803,683
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
雑損失	756,898	0	756,898
経常外費用計	756,898	0	756,898
当期経常外増減額	△ 756,898	0	△ 756,898
当期一般正味財産増減額	124,801,190	△ 35,245,595	160,046,785
一般正味財産期首残高	403,935,630	439,181,225	△ 35,245,595
一般正味財産期末残高	528,736,820	403,935,630	124,801,190
II 正味財産期末残高	528,736,820	403,935,630	124,801,190

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科目	実施事業等会計				その他会計						法人会計	合計	
	市場開拓及び必要 拡大等支援事業	品質向上及び供給 安定化等支援事業	小計	真珠検定事業	アコヤガイ母貝の 遺伝系統解析事業	真珠産業海外展開 強化事業	農水産物・食品 輸出促進対策事業	普及啓発事業	小計				
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
① 受取会費													
② 事業収益				11,787,147	69,164,000	10,000,000	108,946,136		11,787,147			17,230,000	17,230,000
③ 受取補助金等													11,787,147
④ 受取負担金													188,110,136
⑤ 雑収益												97,969,000	97,969,000
経常収益計	0	0	0	11,787,147	69,164,000	10,000,000	108,946,136		97,969,000	97,969,000	4,480	17,234,480	315,100,763
(2) 経常費用													
① 事業費	15,837,792	14,471,068	30,308,860	16,630,343	969,839	11,242,321	84,828,303		23,368,496	23,368,496		0	167,348,162
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0		0	0		22,194,513	22,194,513
経常費用計	15,837,792	14,471,068	30,308,860	16,630,343	969,839	11,242,321	84,828,303		23,368,496	23,368,496		22,194,513	189,542,675
当期経常増減額	△ 15,837,792	△ 14,471,068	△ 30,308,860	△ 4,843,196	68,194,161	△ 1,242,321	24,117,833		74,600,504	74,600,504		△ 4,960,033	125,558,088
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0		0	0		0	0
(2) 経常外費用													
雑損失													756,898
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	756,898		0	756,898		0	756,898
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	△ 756,898		0	△ 756,898		0	△ 756,898
他勘定振替前													
当期一般正味財産増減額	△ 15,837,792	△ 14,471,068	△ 30,308,860	△ 4,843,196	68,194,161	△ 1,242,321	23,360,935		74,600,504	74,600,504		△ 4,960,033	124,801,190
他会計振替額	15,537,792	5,635,409	21,173,201	4,843,196	△ 68,194,161	1,242,321	△ 23,360,935		55,735,189	△ 29,734,390		8,561,189	0
当期一般正味財産増減額	△ 300,000	△ 8,835,659	△ 9,135,659	0	0	0	0		130,335,693	130,335,693		3,601,156	124,801,190
一般正味財産期首残高	△ 72,000,000	0	△ 72,000,000	0	0	0	0		276,082,492	276,082,492		199,853,138	403,935,630
一般正味財産期末残高	△ 72,300,000	△ 8,835,659	△ 81,135,659	0	0	0	0		406,418,185	406,418,185		203,454,294	528,736,820
II 正味財産期末残高	△ 72,300,000	△ 8,835,659	△ 81,135,659	0	0	0	0		406,418,185	406,418,185		203,454,294	528,736,820